S. No: ED 35 USV 2008

Ministry of Karnataka Government Multistoried building. Bangalore, Dated: 27.05.2008

From, Chief Secretary to Government (Higher Education), Department of Education, Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: To give New Affiliation to PES College of BBM situated at Guddada Arakere Village Kotegangoor Shivamogga for the Academic Year 2008-09.

Ref: Your letter No: KU/CDC-2/64/1450/2007-08, Dated: 31/03/2008.

Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore has filed an application to Kuvempu University requesting permission to start PES college of BBM from the Academic Year 2008-09. The Government has reviewed the application of Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore and the recommendations made by Academic Council and Syndicate of Kuvempu University based upon the report of Kuvempu University Local Inquiry Committee.

2) As per the Karnataka State University Act under Section 59 Sub Section (11), I am authorized to inform you the recommendation of the Government to grant permission to start the following Degree Course with group of languages affiliated to Kuvempu University from the Academic Year 2008-09.

Sl. No.	Course	Languages	Optional Subjects	Student Intake
1	BBM	Kannada,English, Sanskrit, Hindi	Cumpolsury Subjects	60

Conditions:-

- 1) The College has not been provided any monetary aid from the government and it is considered as permanently unaided course.
- 2) The above college should follow all the rules and regulations of the University without fail.
- 3) The intake of students cannot exceed the limit.
- 4) All the orders and rules of the government and the orders and directions etc of the university shall be strictly complied with.
- The conditions imposed by the Local Inspection Committee shall be strictly complied with.

6) The College/Management shall fix 50% of the University quota (wherever applicable) in accordance with the rules of the University and shall collect fees only in accordance with the fees fixed by the university from time to time. The college shall not collect fees in

excess of the amount prescribed by the university.

7) If any person/student indulges in any riot or sexual harassment to any woman in the college, it will be considered as cognizable offence as per the Judgment of the Supreme Court in Vishaka v/s State of Rajastan dated: 13-08-1997 and the admission of that person/student who indulged in such activities shall be cancelled; and appropriate action in law shall be taken against such person/student; further the college/management shall constitute a 'Complaints Committee' as per the order of the Supreme Court and shall take steps to restrict and control such activities.

8) The college shall conduct good quality course that help in the development of the students. The Principal/Management shall treat the student/teaching community cordially.

9) The Management of the college shall not with hold without valid reasons either the marks card or other documents produced by the students either till the admission is approved by the university or 6 months time (which ever is earlier).

10) If any student applies for a transfer certificate the college administration shall collect from that student only the balance amount due of the tuition fee for the particular academic year/semester and no other amount from the student.

11) Capitation fee shall not be collected in any form whatsoever.

12) Roster system shall be strictly complied with at the time of admission.

Yours Faithfully, (Signed) (U.B Ulavi) Under Secretary to State Government, Dept. of Higher Education (University)

Copy:

1) Collegiate Director/ Commissioner, Bangalore - 560 001.

2) Regional Joint Director of Collegiate Education, Shivamogga.

3) Secretary, Prerana Educational and Society Trust, Banashankari, Bangalore -50.

walter 2021

PES Institute of Advanced Management Studies NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 35 ಯುಎಸ್ವ 2008

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ. ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:27-5-2008

ಇಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲ್ಗಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- 2008-09ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಕೋಟೆಗಂಗೂರು, ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಗೆ ಹೊಸ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆಃ ಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-2/64/1450/2007-08, ದಿ:31-3-2008.

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಕೋಟೆಗಂಗೂರು, ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ನ್ನು 2008-09ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸಿನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ಕೋರಿ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ನ ಸಮಾಲೋಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸು ಹಾಗೂ ಕೆಳಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯ ಸಮೂಹ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ 2008–09ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕೋರ್ಸ · ·	ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು	ವಿಷಯ ಸಮೂಹ/ಐಚ್ಚಿಕ ವಿಷಯಗಳು	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
1	ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.	ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಸಂಸ್ಕೃತ, ಹಿಂದಿ	ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯಗಳು	60 (ಅರವತ್ತು)

ಷರತುಗಳು:-

 ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯ್ಥವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

\$

ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; 3)

4) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;

5) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

- ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ರ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖ v/s ರಾಜಸ್ತಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮ್ಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ರಿವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೇಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟಿನ ಆದೇಶದನ್ನಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಲಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ . ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.

9) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಷದ್ದಲ್ಲ;

. 10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ಶುಲ್ನವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

11) ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. 12)

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

- (ಯು.ಬಿ. ಉಳವಿ)

27/5 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ).

1. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್, ಬನಶಂಕರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-50.



Office of College Development Council

Shankaragatta – 577 451 Fax: 08282-256154.

Telephone: 08282-257299, 256301-256308(EPABX)

No: KU: CDC-2:64:834:2008-09

Website: www.kuvempu.ac.in E-Mail: cdc@kuvempu.ac.in

Date: 07-11-2008

To.

The Chief Secretary,
Dept. Of Higher Education (University)
Ministry of Karnataka Government.
Multistoried Building, Dr. Ambedkar Veedhi
Bangalore-560 001.

Sir,

Sub: Regarding Change of College Name

Ref: Letter from the Principal

1. PESITM /2008-2009,98 dated: 11-06-20028

PESIAMS/1/2008, dated 09-07-2008

Local Inquiry Committee report dated 01-09-2008

As per the subject mentioned above, the Principal of the college requested to change the name of the college situated in Guddada Arakere, Shivamogga established under Prerana Education and Social Trust registered, Bangalore from P.E.S. B.B.M. College to PES Institute of Advanced Management Studies. Accordingly, the Administrative Council of the trust has submitted the proceedings of the meeting and paid prescribed fees.

This was referred to the approval of Syndicate meeting dated: 30-07-2008 as per the decision of the Syndicate Ref No.02 Local Inquiry Committee was sent to college for inspection and the committee has recommended to change the name of the college.

This recommendation was approved in the meeting of Academic Council held on 16-09-2008 and Syndicate meeting held on 25-09-2008, therefore, as per the provisions of Karnataka State Universities Act, 2000 Section 59(5), I am directed to forward the proposal to Government for permission. Necessary documents are enclosed.

By Order, Signature/-Director

Copy:

- Principal PES BBM College Guddada Arakere Village Koteganguru (post) Shivamogga, 577204.
- 2. Office Copy.

Director,
College Development Council
Kuvempu University
Shankaraghatta - 577451

Principal

23/11/2020

PES Institute of Advanced Management Studies

NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ



ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577 451.

ಫ್ರಾಕ್: 08282-256154

ದೂರವಾಣಿ: 08282-257299, 256301-256308 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ರ್)

ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್: www.kuvempu.ac.in ಇ-ಮೇಲ್: cdc@kuvempu.ac.in

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಸಿಡಿಸಿ-2:64:834:2008-09

ದಿನಾಂಕ:07-11-2008.

ri,

ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ). ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಡರ್ ವೀದಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ: ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಪತ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ: 🦡

- 1) ಪಿಇಎಸ್ಐಟಿಎಂ/2008-09, ದಿನಾಂಕ:11-06-2008.
- 2) ಪಿಇಎಸ್ಐಐಎಂಎಸ್/1/2008, ದಿನಾಂಕ:09-07-2008.
- 3) ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿ ವರದಿ, ದಿನಾಂಕ:01-09-2008.

ಮೇಲ್ನಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ)ನ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಗುಡ್ಡದಕೆರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರನ್ನು, "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. <mark>ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಫ್ಆ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್"</mark> ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲು, ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ತಮ್ಮ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಮೂರಕವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡಾವಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ವಿಷಯವನ್ನು, ದಿನಾಂಕ:30-07-2008ರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದನ್ನಯ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಲು, ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ಶಿಫಾರಸ್ಪನ್ನು ದಿನಾಂಕ:16-09-2008ರ ಶಿಕಣ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:25-09-2008ರಂದು ನಡೆದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಗಳು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ ಪ್ರಕರಣ 59(5)ರನ್ನಯ, ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

> ಆದೇಶಾನುಸಾರ, ಸಹಿ/-ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜು., ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಕೋಟಿ ಗಂಗೂರು ಅಂಚಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577204.

10.11.2008 /11/2008-09 Brighted Copy

aren 71" ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ. ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451.



Office of College Development Council Shankaragatta – 577 451

Fax: 08282-256154,256262 Telephone: 08282-257299, 256301-256308 Website: www.kuvempu.ac.in E-Mail: cdc@kuvempu.ac.in

Notification

Sub: Regarding Permission for Change of Name of the College.

Ref: 1) Letters of Principal

a) PESITM /2008-09, dated 11.06.2008

b) PESIAMS /1/2008, dated 09.07.2008

2) Report of the Local Inspection Committee dated 01.09.2008

3) Proposal of this office No: KU: CDC-2:64:834:2008-09 dated: 07.11.2008

4) Government Letter No: ED 65 USV 2008, dated: 19.02.2009

Proposal: The Principal of PES BBM College Guddada Arakere Shivamogga run by Prerana Educational and Social Trust®, Bangalore has filed an application under Ref(1) to change the name of the college to PES Institute of Advanced Management Studies with necessary fee and copy of Proceedings of the Governing Council to this effect.

This matter was placed before the Syndicate on 30/07/2008 and as per the decision of the Syndicate (2) Local Inquiry Committee was sent to examine the matter relating to change of name which has recommended for the change.

The Academic Council and Syndicate after considering the recommendation made by the Local Inquiry Committee recommending for change of name, approved the same vide their meetings dated 16/09/2008 and 25/09/2008 respectively. Accordingly as per reference (3) the proposal for change of name was placed before the Government.

As per reference (4) the Government through its letter, has given the permission to change the name to PES Institute of Advanced Management Studies. Therefore this notification.

No: KU: CDC-2:64:11:2009-10, Dated 02/04/2009

As Per the description in the proposal, the name of the PES BBM College, Guddada Arakere has been permitted to be changed to PES Institute of Advanced Management Studies. Under section 59 (5) of the state Universities Act, 2000, with the following conditions.

Conditions:

- The concerned Management/ Principal shall be vigilant and shall not give scope for any complaints relating to change in the name of the college from the students and their Guardians.
- 2) The conditions imposed for affiliations are applicable as it is and there is no change in them because of the change in the name of the college.

According to the order,

Director

CDC Kuvempu University

Shankaragatta

Page 1 of 2

Principal

PES Institute of Advanced Management Studies

NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204 To, The Principal PES Institute of Advanced Management Studies, NH-206, Sagar Road Shivamogga – 577204.

Copy to:

1) Chief Secretary, Higher Education Department (Universities), Karnataka Government, Multistoreyed building. Dr. B.R Ambedkar Road, Bangalore -560 001.

2) The Commissioner, Dept. of Collegiate Education, Palace Road, Bangalore.

3) The Registrar (Evaluation), Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankarghatta.

4) Joint Director, Dept. of Collegiate Education, Jail road, Shivamogga.

5) Deputy Registrar (Academic), Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankarghatta.

6) Managing Trustee, Prerana Education and Social Trust®, 1693, 5-A, Cross, Banashankari Ist Stage, Bangalore - 560050.

7) Office Copy.

Principal

PES Institute of Advanced Management Studies NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204



ಕಾಲೇಜು ಅಭವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾಪ್ರಿ, ಶಂಕರಫಟ್ಟ – 577 451.

ಭ್ಯಾಕ್ಸ್: 08282-256154, 256262 ದೂರವಾಣಿ: 08282-257299, 256301-256308 ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.kuvempu.ac.in ಇ–ಮೇಲ್: cdc@kuvempu.ac.in

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1) ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಪತ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ:

ಅ) ಪಿಇಎಸ್ಐಟಿಎಂ/2008-09, ದಿನಾಂಕ:11-06-2008.

ಆ) ಪಿಇಎಸ್ಐಐಎಂಎಸ್/1/2008, ದಿನಾಂಕ:09-07-2008.

2) ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿ ವರದಿ, ದಿನಾಂಕ:01-09-2008.

 ಈ ಕಛೇರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಸಿಡಿಸಿ-2:64:834:2008-09, ದಿನಾಂಕ:07-11-2008.

 ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 65 ಯುಎಸ್ವ 2008, ದಿನಾಂಕ:19-02-2009.

ಪ್ರಸಾವನೆ:

ಪೊಡ್ಡವನ್. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ)ನ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಗುಡ್ಡದಕೆರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರನ್ನು, "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲು, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ತಮ್ಮ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಮೂರಕವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡಾವಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ವಿಷಯವನ್ನು, ದಿನಾಂಕ:30-07-2008ರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದನ್ವಯ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಲು, ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಮಿತಿಯು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ದಿನಾಂಕ:16-09-2008ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:25-09-2008ರಂದು ನಡೆದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಗಳು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖ(3)ರ ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಉಲ್ಲೇಖ(4)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, 2008–09ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್ ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಸಿಡಿಸಿ-2:64: 11 :2009-10, ದಿನಾಂಕ:02-04-2009

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ ಪ್ರಕರಣ 59ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ(5)ರನ್ವಯ, 2008–09ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಗುಡ್ಡದಕೆರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರನ್ನು "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್" ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪರತ್ತುಗಳು:

- ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಷಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬರದಂತೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ/ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಎಚ್ಚರವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದೇಶಾನುಸಾರ,

ನಿರ್ದೇಶಕರು 1 4 ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಕುವೆಂಪು ನಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,

ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಪಡೀಸ್, ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ. ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು (ಅಂಚೆ), ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577 204.

- ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ವಿವಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 2) ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
- 4) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಜೈಲು ವೃತ್ತ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
- 5) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
- 6) ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಟ್ರಸ್ಟಿ, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ & ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, 1693, 5-ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ, ಮೊದಲನೇ ಹಂತ, ಬಿಂಗಳೂರು-360050.
- 7) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Sl. No: ED 65 USV 2008

Ministry of Karnataka Government. Multistoried building, Bangalore, dated: 19.02.2009

From.

Chief Secretary to Government (Higher Education), Department of Higher Education.

Bangalore - 560 001.

To.

The Registrar,

Kuvempu University,

Shankaragatta - 577 451.

Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: Regarding Change of name of PES BBM College situated in Guddada Arakere, Shivamogga District.

Ref: Your letter No: KU/CDC-2/64/834/2008-09, Dated: 7/11/2008.

The Proposal mentioned in the reference seeking to change the name of PES BBM College Guddada Arakere established under Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore, to PES Institute of Advanced Management Studies has been examined.

2) I am here by authorized to give permission to change the name of PES BBM College, Guddada Arakere established under Prerana Educational and Social Trust®, Bangalore, to PES Institute of Advanced Management Studies from the year 2008-09, under Section 59 (5) of Karantaka State Universities Act, 2000, with the following conditions.

Conditions:

1) The College and the concerned University shall not give scope for any complaints relating to change in the name of the college from the students and their guardians.

2) The conditions imposed for affiliations are applicable as it is and there is no change in them because of the change in the name of the college.

The Notification of name change must be made within 8 days from the date of receipt of this letter.

> Yours Faithfully, (Signed) (U.B Ulavi) Under Secretary to State Government, Dept, Of Higher Education (University)

Copy:

1) Collegiate Director/ Commissioner, Bangalore - 560 001.

2) Regional Joint Director, of collegiate Education Shivamogga.

3) The Secretary, Prerana Educational and Society Trust (R) No. 1693, 5th cross, Bana Shankari I st stage, Bangalore - 560 050.

> Principal PES Institute of Advanced Management Studies NH 206, Sagar Road

SHIVAMOGGA-577 209

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 65 ಯುಎಸ್ವ್ 2008

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ. ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 19-2-2009 ೃ

ಇಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಟೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ. ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ. ಮಾನ್ಯರ,

> ವಿಷಯ:- ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಗುಡ್ಡದಕೆರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಮ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-2/64/834/2008-09, ದಿನಾಂಕ: 7-11-2008.

ವೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ)ನ ಗುಡ್ಡದಕೆರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜು ಇದರ ವೆಸರನ್ನು ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್ ಎಂದು ಹೆಸರು ಬರಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅನುದುತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (5)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಡಿ. ಪ್ರದಕ್ಷವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ)ನ ಗುಡ್ಡದಕರೆಯ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಐ.ಐ.ಎಂ. ಕಾಲೇಜು ಇದರ ಹೆಸರನ್ನು "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಷ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡೀಸ್" ಎಂದು 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವರಶ್ರಗಳಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

 ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೂ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದೂರುಗಳು ಬರದಂತೆ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು;

2) ಈ ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾವಣಿಯಿಂದ ಸಂಯೋಜನೆ,ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಮೂರಕವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುವ ಪರಶ್ವಗಳು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತವೆ. ಮತ್ತು ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾವಣೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಈ ಪತ್ರ ತಲುಪಿದ ಎಂಟು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

(ಯು.ಬ. ಉಳಮ) 19 0 % ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ).

ಪ್ರತಿ:- -

1) ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೆಂಗಳೂರು - 560 00).

2) ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತಿವಮೊಗ್ಗ.

3) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (0), ನಂ.1693, 3ನೇ ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ 2ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 050.

Sl. No: ED 56 USV 2013

Ministry of Karnataka Government, Multistoried building, Bangalore, dated: 26.06.2013

From, Chief Secretary to Government (Higher Education), Department of Higher Education, Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577 451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: Affiliation to PES Institute of Management Studies, Sagar Road, Shivamogga for the Academic Year 2013-14 - Reg. Ref: As per the Sl. No. of Letter from Government, Dated: 10-06-2013.

I am here by directed as per the subject and according to the reference letter from Government to change and read the name as "PES Institute of Advanced Management Studies" wherever entered as "PES Institute of Management Studies".

Except this, there are no other changes.

Yours Faithfully,
(Signed)
(B Manohar)
Under Secretary to State Government,
Dept. Of Higher Education (University)

Copy:

1) Director/Commissioner, Collegiate Education, Bangalore - 560 001.

2) Regional Joint Director of Collegiate Education, Mangalore.

 President, Prerana Educational and Society Trust (R), No. 1693, 5th Cross, Banashankari I Stage, Bangalore – 560 050.

PES Institute of Advanced Management Studies

NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 56 ಯುಎಸ್ವ 2013

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 26-6-2013

ಇಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು. ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:– 2013–14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ – ಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ:- ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 10-6-2013.

ಮೇಲ್ನಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್" ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದೋ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ "ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್**ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡೀಸ್"** ಎಂದು ತಿದ್ದಿ ಓದಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಕೋರಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಉಳಿದಂತೆ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

(ಬಿ. ಮನೋಹರ್) ನಿರ್ಧಾರ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯವರ್ತಿ: 213

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉ.ಶಿ. ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು)

ಪ್ರತಿ:-

1. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

2. ಫ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಗಳೂರು.

🔾 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ.1693, 5ನೇ ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ 1ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 050.

1/7/2013

S. No: ED 51 USV 2009

Ministry of Karnataka Government Multistoried building. Bangalore, Dated: 15.07.2009

From,
Chief Secretary to Government
Department of Education (Higher Education),
Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: To give new Affiliation to BCA Course to PES College of BBM situated at Guddada Arakere Village Kotegangoor Post, Shivamogga for the Academic Year 2009-10.

Ref: Your letter No: KU/CDC-5/34/1488/2008-09, Dated: 31/03/2009.

Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore has filed an application to Kuvempu University requesting permission to start BCA Course at PES College of BBM from the Academic Year 2009-10. The Government has reviewed the application of Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore and the recommendations made by Academic Council and Syndicate of Kuvempu University based upon the report of Kuvempu University Local Inquiry Committee.

2) As per the Karnataka State University Act under Section 59 Sub Section (11), I am authorized to inform you the recommendation of the Government to grant permission to start BCA Course with 60 in take for the Academic Year 2009-10 with the following conditions:

Conditions:-

- The college has not been provided any monetary aid from the government and it is considered as permanently unaided course.
- 2) The above college should follow all the rules and regulations of the University without fail.
 - 3) The intake of students cannot exceed the limit.
- 4) All the orders and rules of the government and the orders and directions etc of the university shall be strictly complied with.
 - The conditions imposed by the Local Inspection Committee shall be strictly complied with.
 - 6) The College/Management shall fix 50% of the University quota (wherever applicable) in accordance with the rules of the University and shall collect fees only in accordance with the fees fixed by the university from time to time. The college shall not collect fees in excess of the amount prescribed by the university.

7) If any person/student indulges in any riot or sexual harassment to any woman in the college, it will be considered as cognizable offence as per the Judgment of the Supreme Court in Vishaka v/s State of Rajastan dated: 13-08-1997 and the admission of that person/student who indulged in such activities shall be cancelled; and appropriate action in law shall be taken against such person/student; further the college/management shall constitute a 'Complaints Committee' as per the order of the Supreme Court and shall take steps to restrict and control such activities.

8) The college shall conduct good quality course that help in the development of the students. The Principal/Management shall treat the student/teaching community cordially.

9) The Management of the college shall not with hold without valid reasons either the marks card or other documents produced by the students either till the admission is approved by the university or 6 months time (whichever is earlier).

 If any student applies for a transfer certificate the college administration shall collect from that student only the balance amount due of the tuition fee for the particular academic year/semester and no other amount from the student.

11) Capitation fee shall not be collected in any form whatsoever.

12) Roster system shall be strictly complied with at the time of admission.

Yours Faithfully, (Signed) (U.B Ulavi) Under Secretary to State Government, Dept. of Higher Education (University)

Copy:

Collegiate Director/ Commissioner, Bangalore – 560 001.

 Secretary, Prerana Education and Social Trust (R), 1693, 5th A Cross, Banashankari, I Stage, Banglore-560050.

3) Principal, PES College of BBM, Guddada Arakere Village Kotegangoor Shivamoga-577204.

PES Institute of Advanced Management Studies NH 206, Sagar Road

SHIVAMOGGA-577 204

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 51 ಯುಎಸ್ವ 2009

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 15–7–2009

ಇಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ), ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಲ-577451.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- 2009-10ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ಗುಡ್ಡದಕಿರೆ ಗ್ರಾಮ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು ಅಂಚೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ,- 577 204 ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆಃ ಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-5/34/1488/2008-09, ದಿ:31-3-2009.

ಹಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು ಅಂಚೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.- 577 204 ಇಲ್ಲಿ 2009–10ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ಕೋಠಿ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಸಮಾಲೋಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಹಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು ಅಂಚೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, 577 204 ಇಲ್ಲಿ 2009–10ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸನ್ನು 60 (ಅರವತ್ತು) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ 2009–10ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಫಾರಸ್ಪನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಷರಶುಗಳು:-

- ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾತ್ರತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;

6

5) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

6) ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

7) ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖ v/s ರಾಜಸ್ತಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮ್ಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೇಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ಹ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟಿನ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

 ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಲಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ

ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.

9) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

11) ಕ್ಯಾಪಿಟೀಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

12) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

(ಯು.ಬಿ. ಉಳವಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು).

Ble

ಪ್ರತಿ:-

ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, 1693, 5-ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ, ಮೊದಲನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 050.

3. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಕೋಟಿ ಗಂಗೂರು ಅಂಚೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ-577 204.

S. No: ED 38 USV 2011

Ministry of Karnataka Government Multistoried building. Bangalore, Dated: 20.05.2011

From, Chief Secretary to Government Department of Higher Education, Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: To give new Affiliation to B.Com Course to PES Institute of Business Management situated at Guddada Arakere Village Kotegangoor (Post), Shivamogga, for the Academic Year 2011-12.

Ref: Your letter No: KU/CDC-2/64/919/2010-11, Dated: 31/03/2011.

Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore has filed an application to Kuvempu University requesting permission to start B.Com Course at PES Institute of Business Management from the Academic Year 2011-12. The Government has reviewed the application of Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore and the recommendations made by Academic Council and Syndicate of Kuvempu University based upon the report of Kuvempu University Local Inquiry Committee.

2) As per the Karnataka State University Act under Section 59 Sub Section (11), I am authorized to inform you the recommendation of the Government to grant permission to start B.Com Course with 40 in take for the Academic Year 2011-12 with the following conditions:

Conditions:-

- Thecollege has not been provided any monetary aid from the government and it is considered as permanently unaided course.
- The above college should follow all the rules and regulations of the University without fail.
- 3) The intake of students cannot exceed the limit.
- 4) All the orders and rules of the government and the orders and directions etc of the university shall be strictly complied with.
 - 5) The conditions imposed by the Local Inspection Committee shall be strictly complied with
 - 6) The College/Management shall fix 50% of the University quota (wherever applicable) in accordance with the rules of the University and shall collect fees only in accordance with the fees fixed by the university from time to time. The college shall not collect fees in excess of the amount prescribed by the university.

- 7) If any person/student indulges in any riot or sexual harassment to any woman in the college, it will be considered as cognizable offence as per the Judgment of the Supreme Court in Vishaka v/s State of Rajastan dated: 13-08-1997 and the admission of that person/student who indulged in such activities shall be cancelled; and appropriate action in law shall be taken against such person/student; further the college/management shall constitute a 'Complaints Committee' as per the order of the Supreme Court and shall take steps to restrict and control such activities.
- 8) The college shall conduct good quality course that help in the development of the students. The Principal/Management shall treat the student/teaching community cordially.
- 9) The Management of the college shall not with hold without valid reasons either the marks card or other documents produced by the students either till the admission is approved by the university or 6 months time (whichever is earlier).
- 10) If any student applies for a transfer certificate the college administration shall collect from that student only the balance amount due of the tuition fee for the particular academic year/semester and no other amount from the student.
- 11) Capitation fee shall not be collected in any form whatsoever.
- 12) Roster system shall be strictly complied with at the time of admission.

Yours Faithfully,
(Signed)
(U.B Ulavi)
Under Secretary to State Government,
Dept. of Higher Education (University)

Copy:

- 1) Collegiate Director/ Commissioner, Bangalore 560 001.
- 2) Regional Joint Director of Collegiate Education, Shivamogga.
- Principal, PES Institute of Business Manageme, Guddada Arakere Village Kotegangoor (Post), Shivamoga-577204.

Principal
PES Institute of Advanced Management Studies
NH 206, Sagar Road
SHIVAMOGGA-577 204

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ.



ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇದಿ 38 ಯುಂಸ್ಪ್ರಕ್ಷುತ್ತಿಗಳು ಎ. growt in on

2 % MAY 2011

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ. ಬಹುದುಹಡ ಕಟ್ಟಡೆ. Montdoch, 05005: 20-5-2011

ರುವಂದು ವಿಶ್ವವಿಹ್ಮಾನಿಲ್ಲ ಕಾಲೇಜು ಅಧಿನೃಡಿ ಮುಡಳ

200 ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯಭಾಷ್ಟ್ರಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ. ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲಸಚಿತರು. ಕುಪಂಡು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ. ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

mos 2/6/4 Registrat's periot 3

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- 2011-12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ನಟಲ್ಕೂಟ್ ಆಫ್ ವಿಸಿನೆಸ್ ವ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್, ಗುಡ್ಡದಕರೆ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು (ಅಂಚೆ), ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-2/64/919/2010-11, ದಿ:31-3-2011.

2011-12ನೇ ರೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಫಟಟ್ಕೂಟ್ ಅಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್, ಗುಡ್ತರಕರೆ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು (ಅಂಚೆ), ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಇಲ್ಲಿ 2011-12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಿ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸನ್ನು 40 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ಕೋರಿ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ರ್ಶದಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ನವಾದ ಅಧಿಕ್ಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ. 2011-12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಿಡ್ನಎಸ್. ರನ್ನಟಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ವಿಸಿನೆಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ದೆಂಟ್, ಗುಡ್ಡದಕೆರೆ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು (ಅಂಚೆ), ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಇಲ್ಲಿ 2011-12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಏ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸನ್ನು 40 (ನಲವತ್ತು) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ರಗಳಿಗೊಳಿಸಲ್ಲು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರರ ಶಿಫಾರಸ್ತನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ದರತ್ಯಗಳು:-

ಕಾಲೇಜಗಳಿಗೆ ಅನ್ನಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜನ ಮೇಲ್ವಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಷದ್ದು)

1) ಮೇಲ್ವಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪರೇ ಪ್ರಾಲಿಸಿತಕ್ಕರು;

ನಿಗರಿಕ ವಿರಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿರಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದಲ್ಲ.

4) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಣದಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುರಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾದಳ ಅತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುಡಿಲ್ದಾಗಿ ಪಾಲಿಸದೇಕು:

LINAIS

ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪರತ್ರನ್ನು ಕಟ್ಟಾನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

6) ಕಾಲೇಮ/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಆಸ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

7) ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖ V/S ರಾಜಸ್ವಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮ್ಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ಕೀರ್ಪಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೇಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ • ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟಿನ ಅದೇಶದನ್ವಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

 ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಲಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ

ಕಾಣತಕ್ರದ್ದು.

9) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯುತ್ತದ್ದಲ್ಲ:

10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ್ಯಸಮಿಸ್ಯರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ತುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯುತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಕ್ಯಾಪಿಟೀಪನ್ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ.

12) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕೆಮ್ಮ.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

(ಯು.ವಿ. ಉಳವಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಆಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

್ಷ ನಿರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು).

=3-Sn

ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

2. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಪೆಂಟೀ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಶಿಥಮೊಗ್ಗ

 ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು, ಹಿಲ್ಲವಳ, ಇನ್ನಬ್ಬ್ಯೂಟ್ ಆಪ್ ದಸಿನೆಗ್ ಮ್ಯಾನೇಷ್ ಮೆಂಟ್, ಗುಡ್ರದಕೆರೆ, ಕೋಟೆ ಗಂಗೂರು (ಅಂಟೆ), ಶಿವಮೊಗ್ಗ

S. No: ED 56 USV 2013

Ministry of Karnataka Government Multistoried building. Bangalore, Dated: 10.06.2013

From, Chief Secretary to Government Department of Higher Education, Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: To give new Affiliation to M.Com Course to PES Institute of Management Studies, Sagar Road, Shivamogga for the Academic Year 2013-14. Ref: Your letter No: KU/CDC-5/762/2012-13, Dated: 28/03/2013.

Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore has filed an application to Kuvempu University requesting permission to start M.Com Course at PES Institute of Management from the Academic Year 2013-14. The Government has reviewed the application of Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore and the recommendations made by Academic Council and Syndicate of Kuvempu University based upon the report of Kuvempu University Local Inquiry Committee.

2) As per the Karnataka State University Act under Section 59 Sub Section (11), I am authorized to inform you the recommendation of the Government to grant permission to start M.Com Course with 40 in take for the Academic Year 2013-14 with the following conditions:

Conditions:-

- The college has not been provided any monetary aid from the government and it is considered as permanently unaided course.
- The above college should follow all the rules and regulations of the University without fail.
- The intake of students cannot exceed the limit.
- 4) All the orders and rules of the government and the orders and directions etc of the university shall be strictly complied with.
- The conditions imposed by the Local Inspection Committee shall be strictly complied with.
- 6) The College/Management shall fix 50% of the University quota (wherever applicable) in accordance with the rules of the University and shall collect fees only in accordance with the fees fixed by the university from time to time. The college shall not collect fees in excess of the amount prescribed by the university.

- 7) If any person/student indulges in any riot or sexual harassment to any woman in the college, it will be considered as cognizable offence as per the Judgment of the Supreme Court in Vishaka v/s State of Rajastan dated: 13-08-1997 and the admission of that person/student who indulged in such activities shall be cancelled; and appropriate action in law shall be taken against such person/student; further the college/management shall constitute a 'Complaints Committee' as per the order of the Supreme Court and shall take steps to restrict and control such activities.
- 8) The college shall conduct good quality course that help in the development of the students. The Principal/Management shall treat the student/teaching community cordially.
- 9) The Management of the college shall not with hold without valid reasons either the marks card or other documents produced by the students either till the admission is approved by the university or 6 months time (whichever is earlier).
- 10) If any student applies for a transfer certificate the college administration shall collect from that student only the balance amount due of the tuition fee for the particular academic year/semester and no other amount from the student.
- 11) Capitation fee shall not be collected in any form whatsoever.
- 12) Roster system shall be strictly complied with at the time of admission.

Yours Faithfully,
(Signed)
(B Manohar)
Under Secretary to State Government,
Dept. of Higher Education (University)

Copy:

- 1) Collegiate Director/ Commissioner, Bangalore 560 001.
- 2) Regional Joint Director of Collegiate Education, Mangalore.
- President, Prerana Education and Social Trust (R), 1693, 5-A Cross, Banshankari I Stage, Banglore-560050.

Principal

PES Institute of Advanced Management Studies NH 206, Sagar Road

SHIVAMOGGA-577 204

ಕಮಾಂಕ: ಇಡಿ 56 ಯುಎಸ್ವ 2013

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 10-6-2013

ಇಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001.

ಇವರಿಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- 2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯ್ಯ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ - ಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆಸಿ ಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-5/762/2012-13, ದಿ: 28-3-2013.

2013–14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ.1693, 5ನೇ ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ 1ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 050, ವತಿಯಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡೀಸ್ ನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಇಲ್ಲಿ ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ಕೋರಿ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ನ ಸಮಾಲೋಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, 2013–14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ.1693, 5ನೇ ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ 1ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 050, ವತಿಯಿಂದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟಡೀಸ್ ನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಇಲ್ಲಿ ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿನೊಂದಿಗೆ 40 (ನಲವತ್ತು) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು:-

- 1) ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

 ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;

Received 11/6/13

..2..

- 5) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ವನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 6) ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖ V/S ರಾಜಸ್ತಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮ್ಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೇಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟಿನ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 8) ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಲಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.
- 9) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 11) ಕ್ಯಾಪಿಟೀಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 12) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ. ಮನೋಹರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉ.ಶಿ. ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು)

ಪ್ರತಿ:-

- 1. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು 560 001.
- 2. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಗಳೂರು.
- 3. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರೇರಣಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ.1693, 5ನೇ ಎ ಕ್ರಾಸ್, ಬನಶಂಕರಿ 1ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 050.

S. No: ED 12 USV 2019

Ministry of Karnataka Government Multistoried building.

Bangalore, Dated: 27.09.2019

From, Chief Secretary to Government Department of Higher Education, Bangalore – 560 001.

To, The Registrar, Kuvempu University, Shankaragatta – 577451, Shivamogga District.

Respected Sir,

Sub: To give new Affiliation to B.Sc. Course to PES Institute of Advanced Management Studies for the Academic Year 2019-20.

Ref: Your letter No: KU/CDC-1/732/2018-19, Dated: 23/03/2019.

Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore has filed an application to Kuvempu University requesting permission to start B.Sc. Course at PES Institute of Advanced Management Studies from the Academic Year 2019-20. The Government has reviewed the application of Prerana Educational and Social Trust (R), Bangalore and the recommendations made by Academic Council and Syndicate of Kuvempu University based upon the report of Kuvempu University Local Inquiry Committee.

2) As per the Karnataka State University Act under Section 59 Sub Section (11), I am authorized to inform you the recommendation of the Government to grant permission to start following Course for the Academic Year 2019-20.

SI. No.	Course	Languages	Student Intake
1	B.Sc.	Languages: Kannada,English, Sanskrit, Hindi Optional Subjects: Physics, Mathematics and Computer Science	60

Conditions:-

- The College has not been provided any monetary aid from the government and it is considered as permanently unaided course.
- 2) The above college should follow all the rules and regulations of the University without fail.
- The intake of students cannot exceed the limit.

4) All the orders and rules of the government and the orders and directions etc of the university shall be strictly complied with.

5) The conditions imposed by the Local Inspection Committee shall be strictly complied

with.

6) The College/Management shall fix 50% of the University quota (wherever applicable) in accordance with the rules of the University and shall collect fees only in accordance with the fees fixed by the university from time to time. The college shall not collect fees in

excess of the amount prescribed by the university.

7) If any person/student indulges in any riot or sexual harassment to any woman in the college, it will be considered as cognizable offence as per the Judgment of the Supreme Court in Vishaka v/s State of Rajastan dated: 13-08-1997 and the admission of that person/student who indulged in such activities shall be cancelled; and appropriate action in law shall be taken against such person/student; further the college/management shall constitute a 'Complaints Committee' as per the order of the Supreme Court and shall take steps to restrict and control such activities.

8) The college shall conduct good quality course that help in the development of the students. The Principal/Management shall treat the student/teaching community cordially.

9) The Management of the college shall not with hold without valid reasons either the marks card or other documents produced by the students either till the admission is approved by the university or 6 months time (whichever is earlier).

10) If any student applies for a transfer certificate the college administration shall collect from that student only the balance amount due of the tuition fee for the particular academic year/semester and no other amount from the student.

11) Capitation fee shall not be collected in any form whatsoever.

12) Roster system shall be strictly complied with at the time of admission.

13) Kannada language is mandatory for all the administrative correspondence.

14) The conditions as per the Karnataka State University Act 2000 under Section 59 (3) and recommendations made by Local Inspection Committee should be implemented in the present AY.

15) The University should pass the Orders as per the Karnataka State University Act 2000

under Section 59 (12).

Yours Faithfully,
(Signed)
(N Veerabramhachari)
Under Secretary to State Government,
Dept. of Higher Education (University)

Copy:

Collegiate Director/ Commissioner, Palace Road, Bangalore – 560 001.

2) Regional Joint Director of Collegiate Education, Shivamogga.

 Principal, PES Institute of Advanced Management Studies NH-206, Sagar Road, Shivamoga-577204.

Principal

PES Institute of Advanced Management Studies Page 2 of 2

NH 206, Sagar Road SHIVAMOGGA-577 204





ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 12 ಯುಎಸ್ವ 2019

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ. ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ. ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 27-09-2019

ಇಂದ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಇವರಿಗೆ:-

ಕುಲಸಚಿವರು.

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,

ಶಂಕರಘಟ್ಟ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ - 577 451.

ಮಾನ್ಯರೇ.

ವಿಷಯ: 2019–20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ಸೌಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂ. ಕುವಿ/ಸಿಡಿಸಿ-1/732/2018-19, ದಿನಾಂಕ: 23-03-2019

- 1) ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರದ ಕಡೆಗೆ ಗಮನ ಸೆಳೆಯಲಾಗಿದೆ. ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ ಸ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್ ನಲ್ಲಿ 2019–20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಎಸ್ಡಿ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ಕೋರಿ ಕುವೆಂಪು ಎಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ನ ಸಮಾಲೋಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಕೆಳಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯ ಸಮೂಹ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ 2019–20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕೋರ್ಸುಗಳು	ಭಾಷೆಗಳು/ವಿಷಯ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
1	బి.ఎస్తి.,	ಭಾಷೆಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಸಂಸ್ಕೃತ ಐಚ್ರಿಕ ವಿಷಯ:	60 (ಅರವತ್ತು)
		ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ. ಗಣಿತ, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ	

ಷರತ್ತುಗಳು:-

- ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಿ.ಎಸ್ತಿ, ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

09/10/19

.2

- ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಪುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಮಿತಿಯ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 6. ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ. 50ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು: ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ.
- 7. ದಿನಾಂಕ: 13–08–1997ರಂದು ವಿಶಾಖ ವಿರುದ್ಧ ರಾಜಸ್ಥಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರಿಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೇಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable officence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ಭುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಈ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರಿಂ ಕೋರ್ಟ್ ನ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು: ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ಧಯುತವಾಗಿ ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು:
- 9. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ ಆರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:
- 10. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಲಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 13. ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ. 2000ರ ಪ್ರಕರಣ 59(3)ರಲ್ಲಿನ ನಿಬಂಧನೆಗೊಳಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವರದಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಈ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ರ ಪ್ರಕರಣ 59(12)ರನ್ವಯ ಸೂಕ್ತ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ.

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

(ಎನ್. ಎಂಟ್ರಹ್ಮಚಾರಿ).

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು-1)

ಪ್ರತಿ ಇವರಿಗೆ:

- 1. ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಜೆಂಗಳೂರು 560 001.
- ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
- 🏏 ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನಸ್ಟಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಡಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟರ್ಡಿಸ್, ಎನ್.ಹೆಚ್. 206, ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ 577 20-